Signor mio. Di V.ra Signoria Rev.ma certissimo servitore 

a-a) Linea rubra subductum. 
b) Correctum ex: si è 
c-c) Autographum. 

N.l2. 

Clemens VII, pontifex maximus 
Iacobo Fugger eiusque nepotibus 

lo barone del Burgio nuntio-cl 

Romae, l X 1524. 

Committit eis, ut ex pecuniis apud ipsos olim a card. legato T ho ma (De Vio) 
depositis, persolvant Ioanni Antonio Buglio, nuntio in Hungaria et Polonia, 
summam primo 380 ducatorum auri de Camera et deinde singulis mensibus 
100 similes ducatos, donec nuntii munere functus sit. 

Cop.: AV, Arm. 39, ms. 45 f. 116v-117r. Transumptum in brevi iisdem "Dilectis 
filiis Iacobo Fuccaro, eiusque nepotibus, Mercatoribus Germanis, aut eo-

86 Commissarii , ad hoc nominati a summo pontifice, fuerunt suffraganeus Cracoviensis, Ioannes 
Amicinus, et abbas Tinecensis OSB, StanislausBaranowski. v. infra, N. 14. 

87 Petrus Tomicki, regni Poloniae vicecancellarius. 
88 De ulteriore huius negotii tractationev. infra, N. 13 et 14. 
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rum in Hungariae et Poloniae Regnis Agentibus", 12 Il 1525 dato (ibidem, 
[ 116v-117v~ · 

Clemens papa VII 

Dilecti filiiB9, salutem et apostolicam benedictionem. Volentes commodis 
ac necessitatibus dilecti filii Ioannis Antonii Pullei, Baronis Burgi Siciliae, 
quem dudum ad char.mos in Christo filios nostros, Ludovicum Ungariae et 
Boemiae ac Sigismundum Poloniae Reges lllustres, pro rebus et negotiis 
Catholicae fidei destinavimus, providere, ne, dum ibidem et nostro et huius 
Sanctae Sedis nomine permanebit, in aliquo patiatur, vobis in solidum per 
praesentes committimus et mandamus, ut acceptis praesentibus, eidem Ba
roni Burgi, nostro et huius Sanctae Sedis nuntio, sive eius legitimo procura
tori, de pecuniis, quas dilectus filius noster Thomas, tituli Sancti Sixti pres
biter Cardinalis, dum et ipse praedictae Sedis legatus ibidem existebat9o, 
apud vos, nostro et Camerae Apostolicae nomine, deposuit, summam primo 
trecentorum et octoginta ducatorum auri de Camera, ad rationem X iuliorum 
pro quolibet ducato, [117r] tradatis et consignetis; deinde, donec ibidem mo
ram traxerit, seu aliud a nobis habuerit in mandatis, centum ducatos simi
les singulis mensibus, a data praesentium inhoando, persolvatis seu persolvi 
faciatis. 

De quibus summis, sic ut confertur solutis et persolvendis, apochas seu 
chirographa ab eo factas apud vos retinebitis [unam], alteram vero ad dilec
tum filium Franciscum Armellinum Medices, tituli Sanctae Mariae in Trans
tiberim et Callisti presbiterum Cardinalem, nostrum et S.R.E. Camera
rium91, transmittetis. Nos enim dictas pecuniarum summas, postquam sic 
persolutae fuerint, in computis nostris admittemus ac praedicto Camerario, 
necnon dilectis filiis Praesidenti et clericis ac Thesaurario generali nostro, ut 
eas in dictis computis admittant mandavimus. In contrarium facientibus 
non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die prima 
Octobris 1524, Pontificatus nostri anno primo. 

a) Sequitur textus brevis 12 II 1525 dati: 
Cum autem praedicta su m ma 380 ducato-

Evangelista al92 

rum auri de Camera ducatorum quadrin
gentorum sexaginta debeat esse [in m o-

89 Fugger, celebris familia mercatorum Germanorum. lacobus II mortuus est a . 1525. 
90 De legatione Thomae de Vi o in Hungaria, v. supra, N. l, 4. 
91 Franciscus Armellini de Medicis (t 1527), cardinalis ab a. 1517, tempore pontificatus Clementis 

VII camerarius et pro-vicecancellarius Romanae Ecclesiae. 
92 Tarasconi. 

neta currenti], ne talis error in praeiudi
cium et damnum dicti Ioannis Antonii 
tendat, vobis et cuilibet vestrum man
damus per praesentes, ut ducatos octua
ginta auri similes priori dictae summae 
quadringentorum sexaginta ducatorum 
primo solvendae eidem [117v] solvatis 
et solvi faciatis, necnon ad solutionem 

Ioannes Antonius Buglio 
Iacobo Sadoleto 

N.l.3. 
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centum ducatorum auri singulis men
sibus eidem faciendo, prout in praein
sertis litteris latius continetur, vos con
tinuare volumus et vobis mandamus. 
Contrariis non obstantibus quibuscum
que. Datum Romae etc, di e XII Februa
rii 1525, anno 2. Evangelista. 

Budae, 31 X 1524. 

Notum facit regemHungariae respondisse oratoribus Polonis in negotio de
fensionis adversus Turcas et suppressionis Lutheranismi eosque absolvisse; ma
gnum magistrum ordinis Theutonicorum venisse Budam et petere, ut causa eius 
cum rege Poloniae decidatur, antequam indutiae quattuor annorum exspirent 
(lO IV 1525), qua in re statutum esse, ut arbitri vel eorum commissarii conveni
rent Possonii, i p se ( nuntius) autem vellet, ut haec lis potius per oratores partium 
litigantium, mediantibus arbitris, solvatur. Exspectat responsum regis Poloniae 
de oratoribus eius Romam mittendis. Gratias agit pro augmento pensionis, sed 
timet, ne si per card. Armellini solvi deberet, illam nunquam habiturus sit. 

Or.: AV, Nunz.Germania 55 f. 26r-27t. In f. 27v inscriptio, vestigia sigilli et alia 
manu: "R[ispos]to XV di Novembre". 

- Ed.: Frakn6i ROP, p. 56-60. 

t 

Mon Signor Rev.mo. 

[Respondet ad eius litteras 2 IX et 7 X datas. Notum facit regem Hungariae 
mittere suos oratores ad comitia Moraviae, in quibus agetur de unione calixti
norum Bohemorum cum Ecclesia Romana et oratoribus ad comitia Bohemiae 
eligendis; brevia pontificia in negotio istius unionis optime accepta fuisse, quod 
etiam de reprimendis Picardis (Lutheranis) Bohemicis bonam spem dare vide
turi.